OFRT_0560_06_2025 del 04.06.2025 (prot. n. 1166 del 04.06.2025) 

presentata da Checks S.p.A. e riguardante, specificatamente, un progetto di intervento per le verifiche 

periodiche di impianti elettrici ai sensi del DPR 462/2001, per un importo di € 1.140,00 

(millecentoquaranta/00 euro), IVA esclusa, e di € 60,00 (sessanta/00 euro) a titolo di quota INAIL, fuori 

dal campo IVA, per un totale – al netto di IVA – pari ad € 1.200,00 (milleduecento/00 euro); 

VISTO l’importo complessivo di € 1.450,80 (millequattrocentocinquanta/80 euro), IVA inclusa, di cui 

all’offerta sopracitata e concernente le verifiche obbligatorie di cui al DPR 462/2001;  

VERIFICATO che, in merito all’acquisizione di tale servizio, non sono attive convenzioni quadro della 

CONSIP, di cui all’art.

[...]

importo a base d’asta pari ad € 1.200,00 (1.200/00 euro), giusta preventivo di cui al prot. n. 1166 del 

04.06.2025; 

VISTA l’offerta economica, nell’ambito dell’anzidetta TD n. 5549971, presentata dall’Operatore 

Economico Checks S.p.A. (p. IVA  04036310235), conforme all’importo a base d’asta e pari ad € 1.200,00 

(milleduecento/00 euro); 

VISTA tutta la documentazione di gara prodotta dell’Operatore Economico Checks S.p.A. (p. IVA  

04036310235); 

EMERSA, dunque, l’opportunità di affidare – mediante Trattativa Diretta su MEPA – l’esecuzione del 

predetto servizio di verifica, presso il TAR di Reggio Calabria, all’Operatore Economico Checks S.p.A.

[...]

PRECISATO che la spesa da sostenere è funzionale al buon andamento dell’Amministrazione. 

DETERMINA 

1. di indire la procedura di affidamento della fornitura indicata in premessa, ai sensi della vigente 

normativa, tramite affidamento diretto, per un importo a base d’asta di € 1.200,00 (milleduecento/00 

euro), IVA esclusa, al di sotto di € 40.000,00 (quarantamila/00 euro); 

2. di precisare che la base imponibile – cui applicare la relativa aliquota del 22% – è pari ad € 1.140,00 

(millecentoquaranta/00 euro) e che, pertanto l’importo con IVA è pari ad € 1.390,80 

(milletrecentonovanta/80 euro); 

3. di specificare, inoltre, che all’anzidetto importo lordo si aggiunge la somma pari ad € 60,00 (sessanta/00 

euro), quale quota INAIL e fuori dal campo IVA, per un totale pari ad € 1.450,80 

(millequattrocentocinquanta/80 euro); 

4.  di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 

5.  che il contratto verrà stipulato mediante decreto del Dirigente; 

6.  che le clausole negoziali essenziali sono quelle individuate dal Decreto di affidamento;